MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136 http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2021/2024

DECRETO Nº 044/2022

06/06/2022

SÚMULA: NOMEIA A EQUIPE DIRETIVA DO CONSELHO MUNICIPAL

DE CULTURA, PARA AS FUNÇÕES DE PRESIDENTE, VICE-

PRESIDENTE E 1ª E 2ª SECRETÁRIA.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da competência que

lhe confere o Artigo 64 e 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, alterada em 09/11/2016

e de conformidade com a Lei nº 043/2016, alterada pela Lei nº 050/2016 e em consideração ao

Decreto Municipal nº 039/2022 de 19/05/2022, e em consonância com a decisão emanada em

reunião resolve:

DECRETAR

Art. 1º - Ficam nomeados o Presidente, Vice-Presidente e 1ª e 2ª Secretária do

Conselho Municipal de Cultura, do Município de Laranjeiras do Sul – Paraná, para o mandato

de 02 (dois) anos, conforme rege o Artigo 14, parágrafo 2º da Lei nº 043/2016 de 02/08/2016,

na seguinte composição:

Presidente Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini

Vice-Presidente Adriana Zuconelli

1ª Secretária  Samantha Brand de Souza

2ª Secretária  Lucimara Lemiechek

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul- Paraná, em 06 de junho de 2022.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal